
УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

АДМИНИСТРАЦИИ КИШЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

13.09.2022 № СЭД-252-01-05-100

л
Об организации методической 
работы в 2022-2023 учебном году

В целях обеспечения непрерывного характера обучения и 
профессионального развития педагогов, повышения уровня подготовки к 
реализации федеральных государственных образовательных стандартов, 
содействия инновационным процессам в образовательных организациях, 
трансляции эффективного опыта работы, стимулирования творческого потенциала 
педагогических работников, координации методической работы образовательных 
организаций и Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Районный информационно-методический 
центр» (далее -  МБУ ДПО «РИМЦ»)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список окружных методических формирований (далее -  МФ) и 
назначить руководителей МФ (по согласованию) согласно приложению.

2. Руководителям МФ организовать методическую работу на основе планов 
работы.

3. Руководителям образовательных организаций оказать содействие 
руководителям МФ в реализации планов работы МФ.

4. Контроль исполнения приказа возложить на директора МБУ ДПО «РИМЦ» 
Петита Т.И.

Начальник Управления 
муниципальными учреждениями

4



 
УТВЕРЖДЕН 
приказом Управления 
муниципальными  
учреждениями администрации  
Кишертского муниципального  
округа Пермского края  
от        № СЭД 

 

Список окружных методических формирований 

 

  

№       

Методические объединения Ответственные 

1 Воспитателей дошкольных 

образовательных учреждений 

Рожкова Е.И., воспитатель 

МБОУ «Кишертская СОШ 

имени Л.П. 

Дробышевского» 

2 Школьных педагогов-библиотекарей Ташкинова Е.Ю., педагог-

библиотекарь МБОУ 

«Кишертская СОШ имени 

Л.П. Дробышевского» 

3 Учителей начальных классов Аксёнова Л.Г., учитель 

МБОУ «Кишертская СОШ 

имени Л.П. 

Дробышевского», 

методист МБУ ДПО 

«РИМЦ» 

4 Учителей математики Кокурина Л.М., учитель 
МБОУ «Кишертская СОШ 
имени Л.П. 
Дробышевского» 

5 Учителей русского языка и литературы Редькина Л.Ю., учитель 
МБОУ «Кишертская СОШ 
имени Л.П. 
Дробышевского»  

6 Учителей иностранного языка Скворцова О.П., учитель 
МБОУ «Кишертская СОШ 
имени Л.П. 
Дробышевского» 

7 Учителей физической культуры Вятченин А.Н., учитель  
МБОУ «Кишертская СОШ 
имени Л.П. 
Дробышевского» 

8 Учителей музыки, изобразительного 

искусства, технологии 

Бушмакова С.Ю., учитель  
МБОУ «Кишертская СОШ 
имени Л.П. 
Дробышевского», 
методист МБУ ДПО 
«РИМЦ» 

 Постоянно действующие семинары  
1 Для педагогов, работающих с 

обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья 

Егорова Т.М., учитель 
МКОУ «Посадская ОШИ 
для детей с ОВЗ» 



 
Творческие группы  

1 Применение заданий по естественно-

научной грамотности в учебно-

воспитательном процессе 

Туманова В.Л., 
учитель  МБОУ 
«Кишертская СОШ имени 
Л.П. Дробышевского»  

 

 


